Edição 3.369 | Ano 5
05 de outubro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GTMMZJ0Q-URONGIJ6-DBPWU8K3-G0ZA0SIP
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                              CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                              GABINETE DO PREFEITO

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000

Coaraci- Bahia, 03 de outubro de 2022.

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de prestação do serviço requisitado pela Secretaria Municipal de

Administração, devidamente fundamentada no processo administrativo nº 192/2022;

CONSIDERANDO o Termo de Dispensa nº 042/2022;

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso

mencionado;

RESOLVE:

RATIFICAR o processo de dispensa de Licitação nº 042/2022, ao tempo que encaminho o mesmo para que

seja formalizado o contrato administrativo objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS PARA QUALIFICAÇÃO NECESSÁRIA DE
SERVIDORES DO MUNICÍPIO, NO “CURSO DE GESTÃO E IMPLANTAÇÃO DO SIAFIC-
SISTEMA ÚNICO E INTEGRADO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ADMINISTRAÇÃO E
CONTROLE”; EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, com a empresa

FUNDACEM – FUNDAÇÃO CESAR MONTES, CNPJ Nº 06.150.141/0001-77,  pelo valor total de R$

R$ 8.797,50 (Oito mil setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos). Registre-se, Publique-se e

cumpra-se.

Jadson Albano Galvão
Prefeito Municipal de Coaraci

Edição 3.369 | Ano 5
05 de outubro de 2022

Página 3

RATIFICAÇÃODE DISPENSA E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: GTMMZJ0Q-URONGIJ6-DBPWU8K3-G0ZA0SIP
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000

E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 191/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 205/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI – BA
CONTRATADO (A): FUNDACEM – FUNDAÇÃO CESAR MONTES
CNPJ Nº: 06.150.141/0001-77

FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93; ART 24, INCISO XIII.

“XIII - NA CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO BRASILEIRA INCUMBIDA REGIMENTAL
OU ESTATUTARIAMENTE DA PESQUISA, DO ENSINO OU DO DESENVOLVIMENTO

INSTITUCIONAL, OU DE INSTITUIÇÃO DEDICADA À RECUPERAÇÃO SOCIAL DO
PRESO, DESDE QUE A CONTRATADA DETENHA INQUESTIONÁVEL REPUTAÇÃO

ÉTICO-PROFISSIONAL E NÃO TENHA FINS LUCRATIVOS; ”

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EDUCACIONAIS PARA QUALIFICAÇÃO
NECESSÁRIA DE SERVIDORES DO MUNICÍPIO, NO
“CURSO DE GESTÃO E IMPLANTAÇÃO DO SIAFIC-
SISTEMA ÚNICO E INTEGRADO DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA, ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE”; EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

VIGÊNCIA: 04/10/2022 a 31/12/2022

VALOR TOTAL:
R$ 8.797,50 (OITO MIL SETECENTOS E NOVENTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 04 DE OUTUBRO DE 2022
PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.369 | Ano 5
05 de outubro de 2022

Página 4

Certificação Digital: GTMMZJ0Q-URONGIJ6-DBPWU8K3-G0ZA0SIP
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA E EXTRATO DE CONTRATO

		2022-10-05T14:46:21-0300